
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

           11.06.2025                                р.п. Мучкапский                                  №524 

          

 

О внесении изменений в постановление от 07.11.2024 №1251  

«О предоставлении мер поддержки участникам специальной военной 

операции и членам их семей на территории Мучкапского муниципального 

округа и о внесении изменений в отдельные постановления администрации 

Мучкапского муниципального округа» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 

№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области, утвержденного решением Совета депутатов 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 02.11.2023 №51 

 «О принятии Устава Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области», на основании письма министерства образовании и науки  

Тамбовской области от 10.06.2025 №02-04и/5719, администрация 

Мучкапского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Мучкапского  

муниципального округа от 07.11.2024 №1251 «О предоставлении мер 

поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей на 

территории Мучкапского муниципального округа и о внесении изменений в 

отдельные постановления администрации Мучкапского муниципального 

округа» следующее изменение: 

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: «направления во 

внеочередном порядке детей участников специальной военной операции по 

достижении ими возраста полутора лет в областные государственные 

образовательные организации, реализующие программы дошкольного 

образования». 

  2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

«Информационный вестник Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное  

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном 

сайте администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области. 

https://r46.tmbreg.ru/assets/files/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2002.11.2023%20%E2%84%96%2051.pdf
https://r46.tmbreg.ru/assets/files/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2002.11.2023%20%E2%84%96%2051.pdf
https://r46.tmbreg.ru/assets/files/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2002.11.2023%20%E2%84%96%2051.pdf
https://r46.tmbreg.ru/assets/files/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2002.11.2023%20%E2%84%96%2051.pdf
https://r46.tmbreg.ru/assets/files/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2002.11.2023%20%E2%84%96%2051.pdf
https://r46.tmbreg.ru/assets/files/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2002.11.2023%20%E2%84%96%2051.pdf
https://r46.tmbreg.ru/assets/files/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2002.11.2023%20%E2%84%96%2051.pdf
http://www.top68.ru/


 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя   главы   администрации Мучкапского муниципального   округа   

Е.Ю.Фузееву. 

 

 

 

Глава Мучкапского 

муниципального округа                                                               М.А. Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


